
 

  

 

                          
 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

PROJEKTOVÁ STUDIE  
STAVEBNÍHO ZÁM�RU 
metodou dodávky DESIGN & BUILD 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P�EDM�T STUDIE: Instalace sdružené FVE do 1 MWp 
 
ZADAVATEL:  SPETRA CZ s.r.o. 

ZPRACOVATEL:    C.E.I.S. CZ s.r.o. 
 

DATUM:                 11/2021 
 
  



 

  

 

                          
 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

O B S A H 
1.� IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE ................................................................................................. 3�

1.1� Identifika�ní údaje zadavatele ..................................................................................... 3�
1.2� Identifika�ní údaje p�edm�tu studie ............................................................................ 3�
1.3� Identifika�ní údaje zpracovatele .................................................................................. 3�
1.4� Cíl a ú�el studie ........................................................................................................... 3�

2.� POPIS VÝCHOZÍHO STAVU .......................................................................................... 4�
2.1� Základní údaje o p�edm�tu studie ................................................................................ 4�

2.1.1� Základní popis objektu ......................................................................................... 4�

2.1.2� Základní popis technických systém� .................................................................... 4�

2.1.3� Základní popis tepeln� technické vlastnosti obálky budovy ................................. 5�

2.1.4� Situa�ní plán ......................................................................................................... 5�

2.2� Fotodokumentace......................................................................................................... 6�
3.� NÁVRH OPAT�ENÍ KE SNÍŽENÍ SPOT�EBY ENERGIE ........................................ 7�

3.1� Popis opat�ení .............................................................................................................. 7�
3.1.1� Opat�ení �.1: Instalace fotovoltaické elektrárny �erpací stanice s bateriemi. .... 7�

3.1.2� Opat�ení �.2: Instalace fotovoltaické elektrárny automy�ky s bateriemi ........... 13�

3.2� Potenciál energetických úspor ................................................................................... 18�
4.� ZÁV�R ............................................................................................................................... 19�
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
3

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

1. IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE 
 

1.1 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel                                              : SPETRA CZ s.r.o. 
       Kontaktní adresa : T�anovice 278, 739 53 T�anovice 

I� : 25816811 
 

1.2 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE P�EDM�TU STUDIE 
 

P�edm�tu studie                        : Instalace sdružené FVE do 1MWp 
         Objekt �erpací stanice a automy�ky 

       Adresa p�edm�tu : T�anovice 296, 739 53 T�anovice 
       Katastrální území : T�anovice 
 Typ objektu : �erpací stanice a automy�ka 

 

1.3 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE  

Zpracovatel                            : C.E.I.S. CZ s.r.o. 
Zastoupen       : Ing. Milan Szotkowski - jednatel 
Ulice, �íslo orienta�ní/ popisné : Masarykovy sady 51/27 
M�sto/PS�    : �eský T�šín, 737 01 
I�      : 25843931 
DI�      : CZ 25843931 
Energetický specialista  : C.E.I.S. CZ s.r.o., �.opr. 1849 
Ur�ená osoba    : Ing. Milan Szotkowski, �.opr. 1454 
Telefon / email   : +420 558 740 250 / info@ceis.cz 
 

1.4 CÍL A Ú�EL STUDIE 
 
Cílem projektové studie je podrobn� popsat navržená energeticky úsporná opat�ení 
definovaná v energetickém posudku a stanovit finan�ní rámec projektu v podob� 
rozpo�tu.  
Projektová studie spolu s energetickým posudkem slouží jako podklad pro zpracování 
detailních projektových dokumentací, a to zhotovitelem stavby. 
Projektová studie je zpracována pro ú�ely tohoto dota�ního programu: MODF – RES+ 
�.1/2021, 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) – Instalace nových 
fotovoltaických elektráren s výkonem do 1MWp (v�etn�).  
 



 

 

 

   

 

   
4

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

2. POPIS VÝCHOZÍHO STAVU 

2.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O P�EDM�TU STUDIE 

2.1.1 Základní popis objektu 
Vlastníkem budov areálu je firma SPETRA CZ s.r.o. Budovy �erpací stanice  

a automy�ky se nachází v T�anovicích �. p. 296.  
P�edm�tem EP je instalace sdružené fotovoltaické elektrárny s akumulací do baterií na 

st�echách dvou objekt�. Jedná se o st�echu �erpací stanice, která má své vlastní odb�rné místo 
(EAN 859182400510067529) a st�echu automy�ky, která má druhé odb�rné místo  
(EAN 859182400509921597). 

Jedná se o samostatn� stojící budovy. St�echa �erpací stanice je plochá se sv�tlíkem. 
St�echa automy�ky je pultová provedena s trapézových plech�. 
Na hodnocených objektech byly v minulosti provedeny pouze udržovací práce.  

Systém managementu hospoda�ení energií podle �SN EN ISO 50001 není v objektu  
zaveden. 

2.1.2 Základní popis technických systém� 

Otopná soustava a p�íprava teplé vody 

 Budova �erpací stanice je vytáp�na elektrickým podlahovým vytáp�ním, teplá voda je 
p�ipravována pomocí elektrického zásobníku TV. Budova automy�ky je vytáp�na plynovými 
kotly, teplá voda je p�ipravována pomocí elektrických zásobník� TV 2x 500 litr�.  Rozvody 
topné a teplé vody jsou p�vodní. Spot�eba energie na vytáp�ní a p�ípravu teplé vody není 
m��ena. 
   

 Elektroinstlace 

 Elektrická energie �erpací stanice a automy�ky se využívá na osv�tlení, pro provoz 
kancelá�ské techniky a b�žných elektrospot�ebi��, vytáp�ní a p�ípravy TV, ale také jako pohon 
ob�hových �erpadel, kuchy�ského vybavení, provoz klimatiza�ní techniky. Elektroinstalace je 
p�vodní. 

Zdrojem el. energie pro �erpací stanici a automy�ku je p�ívod z ve�ejné NN sít� �EZ 
Distribuce. 

Ochrana p�ed nebezpe�ným dotykem živých �ástí provedena izolací a ochranou kryty. 
Ochrana p�ed nebezpe�ným dotykem neživých �ástí provedena samo�inným odpojením od 
zdroje dle �SN 33 2000-4-41. 

 Osv�tlení 

Osv�tlení v prostorách budovy je p�edevším zá�ivkovými a žárovkovými svítidly. 
Spot�eba elektrické energie není m��ena a není znám p�íkon stávajícího osv�tlení. 

 
 
 



 

 

 

   

 

   
5

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

 Za�ízení klimatizace 

V budov� �erpací stanice je instalována klimatiza�ní split jednotka, která se stará  
o chlazení vnit�ních prostor.  

Spot�eba elektrické energie klimatiza�ní jednotky není samostatn� m��ena. 

2.1.3 Základní popis tepeln� technické vlastnosti obálky budovy 
 Stav objektu a konstrukcí odpovídá stá�í objekt�.  
Na objektech nebyly provád�ny žádné zásadní opravy a rekonstrukce. Byly provád�ny pouze 
udržovací práce. 

 
2.1.4 Situa�ní plán 

 

 

  

 

Automy�ka �erpací stanice 



 

 

 

   

 

   
6

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 
2.2 FOTODOKUMENTACE 

�erpací stanice: 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automy�ka: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
7

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

3. NÁVRH OPAT�ENÍ KE SNÍŽENÍ SPOT�EBY ENERGIE 

3.1 POPIS OPAT�ENÍ 
 

Jako navrhované opat�ení je zvoleno opat�ení instalace nové technologie, která sníží 
stávající spot�eby energie budov. 

Opat�ení se týká samostatné instalace fotovoltaického systému (FVS) s akumulace do 
baterií. 

Po realizaci uvedených opat�ení m�že dojít k mírným odchylkám ekonomických 
p�edpoklad� zp�sobených skute�nou (vysout�ženou) cenou investi�ních náklad�. 

 

3.1.1 Opat�ení �.1: Instalace fotovoltaické elektrárny �erpací stanice s bateriemi 

Je uvažováno s instalací fotovoltaického systému s akumulace do baterií. Bude  
instalována FV elektrárna o celkové kapacit� 16,38 kWp na st�eše �erpací stanice. Panely budou 
instalovány na skládané trojúhelníkové hliníkové konstrukci pod úhlem 45° na jihovýchod. 
Konstrukce bude p�itížena betonovými dlaždicemi dle statického posudku, p�ípadn� bude 
kotvena do st�ešní krytiny s trapézových plech�. Na st�eše objektu budou instalovány bifaciální 
FV panely o minimální ú�inností 20,7%. Vyrobená elektrická energie bude pomocí 
instalovaného FV m�ni�e spot�ebována na provoz klimatiza�ních jednotek, p�ípravy TV, 
vytáp�ní, osv�tlení a dalších spot�ebi�� elektrické energie. P�ebytky budou dodávány do sít�. 

Fotovoltaické panely budou napojeny na FV t�ífázový st�ída�, který bude vybaven MPPT 
solárním regulátorem nabíjení. Na st�ída�i budou nastaveny ochrany pro �ízení p�etok� do 
distribu�ní sít�. M�ni�e budou vybaveny plynulou nebo diskrétní �iditelností dodávaného 
výkonu do elektriza�ní soustavy umož�ující zm�nu dodávaného výkonu výroby. Ochrany 
m�ni�e �ídí spot�ebu elekt�iny uvnit� objektu tak, aby minimalizoval p�etok elekt�iny do sít�. 
Vyrobená elektrické energie bude uložena do bateriích o celkové kapacit� 14,4 kWh. V p�ípad� 
výpadku dodávky ele. energie z distribu�ní sít� nebo no�ních hodin, bude ele. sí� objektu 
napájena z tohoto boxu (tzv. ostrovní systém). 

FV panely budou se st�ída�em propojeny m�d�nými elektro kabely a stávající elektrický 
systém budovy bude propojen m�d�nými elektro kabely. FV panely na st�eše budou 
pospojovány a uzemn�ny na stávající vedení bleskosvodu. 

V rámci tohoto opat�eni bude osazen elektrom�r výroby a spot�eby energie z FV systému 

instalovaného za FV m�ni�em (strana AC) a elektrom�ru odb�ru a dodávky do distribu�ní 

soustavy. 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

   
8

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

Základní schéma FVE systému 

 
 
Rozmíst�ní FVE systému 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
9

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 
Základní parametry nového fotovoltaického systému: 
 

Instalace Fotovoltaické elektrárny 

Parametr hodnota jednotka 

Instalovaný špi�kový výkon FVE 16,38 kWp 

Ú�innost fotovoltaického modulu 	mod 20,7 % 

Instalována kapacita baterií 14,4 kWh 

Ro�ní spot�eba elektrické energie 27,935 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVE 16,366 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVE lokáln� využité v areálu 10,859 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie dodaná do distribu�ní soustavy 5,507 MWh 

Využití instalovaného výkonu pro lokální spot�ebu 663 hod/rok 

Úspora elektrické energie 
10,859 MWh 

39,092 GJ 

 
 

Opat�ení  
 Úspora za rok Investi�ní náklady 

energie [MWh] finan�ní [tis. K�] [tis. K�] 

Instalace FVE 10,859 25,655 655,889 

Pozn.: 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

   
10

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

Popis okrajových podmínek 

Okrajové podmínky 

Výstupy a doporu�ení uvedené v projektové studii, platí za podmínek, že veškeré 
vstupní údaje poskytnuté zadavatelem byly v�rohodné a platné a že navržená opat�ení 
budou uplat�ována a realizována dle dodaných podklad�. 

Vý�et okrajových podmínek: 

a) Je-li to relevantní, je výrobce elekt�iny povinen vybavit výrobnu elekt�iny dle podmínek 
stanovených:  
• ve smlouv� o p�ipojení k p�enosové nebo distribu�ní soustav�,  
• v Na�ízení komise (EU) 2016/631 ze dne 14. dubna 2016, kterým se stanoví kodex sít� 
pro požadavky na p�ipojení výroben k elektriza�ní soustav�,  
• v Pravidlech provozování p�enosové nebo distribu�ní soustavy (dále jen „PPDS“).  

- Spln�no, podmínky PPDS jsou uvedeny v p�íloze �. 1 projektové studie. 

b) Projekty nesmí být um�le rozd�lovány do samostatných žádostí za ú�elem obcházení 
prahových hodnot stanovených programem, tj. zejména hranici 1 MWp a prahové 
hodnoty GBER. V p�ípad� projektu rozd�leného do více etap, jsou tyto etapy 
považovány za samostatné projekty, pokud doba mezi dv�ma následujícími etapami 
realizace je delší než 3 roky. Za jeden projekt je považován také soubor díl�ích projekt� 
realizovaných v rámci jednoho investi�ního zám�ru/rozhodnutí, které využívají jedno 
(sdružující) p�edávací místo do DS/PS.  

- spln�no 

c) FVE nesmí být vystav�ny na plochách zem�d�lského p�dního fondu11 anebo 
pozemcích ur�ených k pln�ní funkce lesa.  
Instalace FVE na plochách zem�d�lského p�dního fondu je možná pouze v p�ípad� t�íd 

ochrany dle bonitované p�dní ekologické jednotky (BPEJ) III. až V., a to pouze za 

p�edpokladu povolení využívání dot�eného pozemku pro výstavbu FVE p�íslušnými 

orgány státní správy.  

- Spln�no 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

   
11

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

d) Podporovány mohou být pouze výrobny, ve kterých budou instalovány výhradn� 
fotovoltaické moduly, m�ni�e a akumulátory s nezávisle ov��enými parametry 
prokázanými certifikáty vydanými akreditovanými certifika�ními orgány13 na základ� 
níže uvedených soubor� norem:  

 
Technologie  

 
Soubory norem (je-li relevantní)  

Fotovoltaické moduly  IEC 61215, IEC 61730  
 
M�ni�e  

 
IEC 61727, IEC 62116, normy �ady IEC 
61000 dle typu  

 
Elektrické akumulátory  

 
dle typu akumulátoru (pro nej�ast�jší 

lithiové akumulátory IEC 63056:2020 

nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 

62620:2014)  

- spln�no 

 
e) Instalované fotovoltaické moduly a m�ni�e musí dosahovat minimáln� níže uvedených 

ú�inností:  
 
Technologie  

 
Minimální ú�innost  

 
Fotovoltaické moduly p�i standardních 
testovacích podmínkách (STC)  

 
- 19,0 % pro monofaciální moduly z 
monokrystalického k�emíku,  
- 18,0 % pro monofaciální moduly z 
multikrystalického k�emíku,  
- 19,0 % pro bifaciální moduly p�i 0% 
bifaciálním zisku,  
- 12,0 % pro tenkovrstvé moduly,  
- nestanoveno pro speciální výrobky a 
použití.  
 

M�ni�e  97,0 % (Euro ú�innost)  

- spln�no 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
12

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 
f) P�i realizaci mohou být použity výhradn� komponenty s garantovanou životností:  

 
Technologie  

 
Požadované zajišt�ní životnosti  

 
Fotovoltaické moduly  

 
- min. 20letá lineární záruka na výkon s 
max. poklesem na 80 % p�vodního 
výkonu garantovanou výrobcem  
- min. 10letá produktová záruka 
garantovaná výrobcem  

 
M�ni�e  

 
- záruka výrobce �i dodavatele trvající 
min. 10 let na jeho bezodkladnou 
vým�nu �i adekvátní náhradu v p�ípad� 
poruchy �i poškození  

 
Elektrické akumulátory  

 
- záruka s max. poklesem na 60% 
nominální kapacity po 10 letech 
provozu, nebo dosažení min. 2 
400násobku nominální energie (Energy 
Throughput)  

- spln�no 

g) Instalované m�ni�e musí být vybaveny plynulou, nebo diskrétní �iditelností dodávaného 
výkonu do elektriza�ní soustavy umož�ující zm�nu dodávaného výkonu výrobny.  

- spln�no 

h) Podpora na vybudování systému akumulace vyrobené elekt�iny m�že být poskytnuta 
pouze pro systémy s kapacitou v rozsahu min. 20 % a max. 100 % z teoretické hodinové 
výroby p�i instalovaném špi�kovém výkonu FVE.  

- spln�no 

i) V p�ípad� bateriové akumulace nejsou podporovány technologie na bázi olova, NiCd, 
ani NiMH.  

- spln�no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

   
13

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

3.1.2 Opat�ení �.2: Instalace fotovoltaické elektrárny automy�ky s bateriemi 

Je uvažováno s instalací fotovoltaického systému s akumulace do baterií. Bude  
instalována FV elektrárna o celkové kapacit� 43,56 kWp na st�eše automy�ky. Panely budou 
instalovány na skládané hliníkové konstrukci pod úhlem 9° na jihovýchod. Konstrukce bude 
kotvena do st�ešní krytiny s trapézových plech�. Na st�eše objektu budou instalovány 
monokrystalické FV panely o minimální ú�inností 21,2%. Vyrobená elektrická energie bude 
pomocí instalovaného FV m�ni�e spot�ebována na provoz p�ípravy TV, osv�tlení a dalších 
spot�ebi�� elektrické energie. P�ebytky budou dodávány do sít�. 

Fotovoltaické panely budou napojeny na FV t�ífázový st�ída�, který bude vybaven MPPT 
solárním regulátorem nabíjení. Na st�ída�i budou nastaveny ochrany pro �ízení p�etok� do 
distribu�ní sít�. M�ni�e budou vybaveny plynulou nebo diskrétní �iditelností dodávaného 
výkonu do elektriza�ní soustavy umož�ující zm�nu dodávaného výkonu výroby. Ochrany 
m�ni�e �ídí spot�ebu elekt�iny uvnit� objektu tak, aby minimalizoval p�etok elekt�iny do sít�. 
Vyrobená elektrické energie bude uložena do bateriích o celkové kapacit� 43,2 kWh. V p�ípad� 
výpadku dodávky ele. energie z distribu�ní sít� nebo no�ních hodin, bude ele. sí� objektu 
napájena z tohoto boxu (tzv. ostrovní systém). 

FV panely budou se st�ída�em propojeny m�d�nými elektro kabely a stávající elektrický 
systém budovy bude propojen m�d�nými elektro kabely. FV panely na st�eše budou 
pospojovány a uzemn�ny na stávající vedení bleskosvodu. 

V rámci tohoto opat�eni bude osazen elektrom�r výroby a spot�eby energie z FV systému 

instalovaného za FV m�ni�em (strana AC) a elektrom�ru odb�ru a dodávky do distribu�ní 

soustavy. 

 

Základní schéma FVE systému 

 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
14

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 
Rozmíst�ní FVE systému 

 
 
Základní parametry nového fotovoltaického systému: 
 

Instalace Fotovoltaické elektrárny 

Parametr hodnota jednotka 

Instalovaný špi�kový výkon FVE 43,56 kWp 

Ú�innost fotovoltaického modulu 	mod 21,2 % 

Instalována kapacita baterií 43,2 kWh 

Ro�ní spot�eba elektrické energie 79,608 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVE 34,985 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie z FVE lokáln� využité v areálu 27,562 MWh 

Ro�ní produkce elektrické energie dodaná do distribu�ní soustavy 7,424 MWh 

Využití instalovaného výkonu pro lokální spot�ebu 633 hod/rok 

Úspora elektrické energie 
27,562 MWh 

99,223 GJ 

 
 

Opat�ení  
 Úspora za rok Investi�ní náklady 

energie [MWh] finan�ní [tis. K�] [tis. K�] 

Instalace FVE 27,562 111,531 1 340,155 

Pozn.: 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 



 

 

 

   

 

   
15

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

Popis okrajových podmínek 

Okrajové podmínky 

Výstupy a doporu�ení uvedené v projektové studii, platí za podmínek, že veškeré 
vstupní údaje poskytnuté zadavatelem byly v�rohodné a platné a že navržená opat�ení 
budou uplat�ována a realizována dle dodaných podklad�. 

Vý�et okrajových podmínek: 

a) Je-li to relevantní, je výrobce elekt�iny povinen vybavit výrobnu elekt�iny dle podmínek 
stanovených:  
• ve smlouv� o p�ipojení k p�enosové nebo distribu�ní soustav�,  
• v Na�ízení komise (EU) 2016/631 ze dne 14. dubna 2016, kterým se stanoví kodex sít� 
pro požadavky na p�ipojení výroben k elektriza�ní soustav�,  
• v Pravidlech provozování p�enosové nebo distribu�ní soustavy (dále jen „PPDS“).  

- Spln�no, podmínky PPDS jsou uvedeny v p�íloze �. 1 projektové studie. 

b) Projekty nesmí být um�le rozd�lovány do samostatných žádostí za ú�elem obcházení 
prahových hodnot stanovených programem, tj. zejména hranici 1 MWp a prahové 
hodnoty GBER. V p�ípad� projektu rozd�leného do více etap, jsou tyto etapy 
považovány za samostatné projekty, pokud doba mezi dv�ma následujícími etapami 
realizace je delší než 3 roky. Za jeden projekt je považován také soubor díl�ích projekt� 
realizovaných v rámci jednoho investi�ního zám�ru/rozhodnutí, které využívají jedno 
(sdružující) p�edávací místo do DS/PS.  

- spln�no 

c) FVE nesmí být vystav�ny na plochách zem�d�lského p�dního fondu11 anebo 
pozemcích ur�ených k pln�ní funkce lesa.  
Instalace FVE na plochách zem�d�lského p�dního fondu je možná pouze v p�ípad� t�íd 

ochrany dle bonitované p�dní ekologické jednotky (BPEJ) III. až V., a to pouze za 

p�edpokladu povolení využívání dot�eného pozemku pro výstavbu FVE p�íslušnými 

orgány státní správy.  

- Spln�no 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

   
16

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

d) Podporovány mohou být pouze výrobny, ve kterých budou instalovány výhradn� 
fotovoltaické moduly, m�ni�e a akumulátory s nezávisle ov��enými parametry 
prokázanými certifikáty vydanými akreditovanými certifika�ními orgány13 na základ� 
níže uvedených soubor� norem:  

 
Technologie  

 
Soubory norem (je-li relevantní)  

Fotovoltaické moduly  IEC 61215, IEC 61730  
 
M�ni�e  

 
IEC 61727, IEC 62116, normy �ady IEC 
61000 dle typu  

 
Elektrické akumulátory  

 
dle typu akumulátoru (pro nej�ast�jší 

lithiové akumulátory IEC 63056:2020 

nebo IEC 62619:2017 nebo IEC 

62620:2014)  

- spln�no 

 
e) Instalované fotovoltaické moduly a m�ni�e musí dosahovat minimáln� níže uvedených 

ú�inností:  
 
Technologie  

 
Minimální ú�innost  

 
Fotovoltaické moduly p�i standardních 
testovacích podmínkách (STC)  

 
- 19,0 % pro monofaciální moduly z 
monokrystalického k�emíku,  
- 18,0 % pro monofaciální moduly z 
multikrystalického k�emíku,  
- 19,0 % pro bifaciální moduly p�i 0% 
bifaciálním zisku,  
- 12,0 % pro tenkovrstvé moduly,  
- nestanoveno pro speciální výrobky a 
použití.  
 

M�ni�e  97,0 % (Euro ú�innost)  

- spln�no 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
17

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 
f) P�i realizaci mohou být použity výhradn� komponenty s garantovanou životností:  

 
Technologie  

 
Požadované zajišt�ní životnosti  

 
Fotovoltaické moduly  

 
- min. 20letá lineární záruka na výkon s 
max. poklesem na 80 % p�vodního 
výkonu garantovanou výrobcem  
- min. 10letá produktová záruka 
garantovaná výrobcem  

 
M�ni�e  

 
- záruka výrobce �i dodavatele trvající 
min. 10 let na jeho bezodkladnou 
vým�nu �i adekvátní náhradu v p�ípad� 
poruchy �i poškození  

 
Elektrické akumulátory  

 
- záruka s max. poklesem na 60% 
nominální kapacity po 10 letech 
provozu, nebo dosažení min. 2 
400násobku nominální energie (Energy 
Throughput)  

- spln�no 

g) Instalované m�ni�e musí být vybaveny plynulou, nebo diskrétní �iditelností dodávaného 
výkonu do elektriza�ní soustavy umož�ující zm�nu dodávaného výkonu výrobny.  

- spln�no 

h) Podpora na vybudování systému akumulace vyrobené elekt�iny m�že být poskytnuta 
pouze pro systémy s kapacitou v rozsahu min. 20 % a max. 100 % z teoretické hodinové 
výroby p�i instalovaném špi�kovém výkonu FVE.  

- spln�no 

i) V p�ípad� bateriové akumulace nejsou podporovány technologie na bázi olova, NiCd, 
ani NiMH.  

- spln�no 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
18

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

3.2 POTENCIÁL ENERGETICKÝCH ÚSPOR 
 
Navržená úsporná opat�ení dle EP, byly vybrány jako nejvhodn�jší. 
 
ÚSPORNÁ OPAT�ENÍ  

    Úspora za rok Investice 

  plocha  
[m2] 

energie  
[GJ] 

energie 
[MWh] 

finan�ní  
[tis. K�] 

[tis. K�] 

Opat�ení 1 - 39,092 10,859 25,655 655,889 

Opat�ení 2 - 99,223 27,562 111,531 1 340,155 

Celkem - 138,315 38,421 137,186 1 996,044 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   

 

   
19

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

4. ZÁV�R 
 
Projektová studie obsahuje energetická úsporná opat�ení, která byla posouzena  
a zhodnocena v energetickém posudku pro uvedenou akci. 
 
Jedná se o tato opat�ení: 
- Instalace sdružené FVE do 1 MWp s akumulací do baterií 

 
Navržená a popsaná energetická opat�ení budou podrobn� rozpracovaná do úrovní 
provád�cích PD zhotovitelem stavby (vít�zným uchaze�em). 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel:                                                                                  Ing. Milan Szotkowski 
                             
 
 
Datum zpracování studie:                                 V �eském T�šín� 03.11. 2021 



 

 

 

   

 

   
20

 

 

 

I� :    258 43 931 
DI� : CZ25843931                     

Bankovní spojení: �SOB , a.s., pob. �. T�šín 
�íslo ú�tu: 159 448 165 / 0300                   

Tel:      +420 558 740 250 
Email :  info@ceis.cz 
 

Masarykovy sady 51/27 
737 01 �eský T�šín                        

 

 

P�íloha �. 1 
Smlouva o p�ipojení výrobny k distribu�ní soustav� na nap��ové 

hladin� 0,4 kV (NN) 

 


















































		2022-01-19T14:40:05+0100
	Milan Szotkowski


		2022-01-19T14:40:29+0100
	Milan Szotkowski




